



TAMIL NADU POLLUTION CONTROL BOARD



Press Release

The Ministry of Environment, Forest & Climate Change (MoEF&CC), Govt. of India has notified Guidelines on Extended Producer Responsibility (EPR) for plastic packaging on 16th February, 2022 as 4th amendment to PWM Rules, 2016. As per the Guidelines, Producers, Importers, Brand Owners (PIBOs) and Plastic Waste Processors (PWPs – Plastic waste Recyclers, Pyrolysis, Waste to Energy, Waste to Oil & Co-processing in cement industries) are required to register on the centralized EPR portal (<https://eprplastic.cpcb.gov.in/#/plastic/home>) developed by Central Pollution Control Board (CPCB) to fulfil their EPR liability as per EPR guidelines. For the past two years, Tamil Nadu Pollution Control Board has been insisting all the PIBOs and PWPs to register on CPCB EPR portal.

This notice is being issued to inform all the PIBOs and PWPs to obtain registration from CPCB/SPCB (as applicable) in accordance with provisions of PWM rules 2016. Therefore, in exercise of powers conferred under Section 5 of the Environment (Protection) Act, 1986, the TNPCB hereby direct the Producers, Importers, Brand Owners and Plastic Waste Processors to submit application with complete details (as per the Standard Operating Procedure and Guidance manual for Registration of PIBOs uploaded on EPR Portal) on the Centralized EPR Portal for Plastic Packaging on or before 31st May 2024. Failing which action under section 15 of Environment (Protection) Act, 1986 will be initiated/ taken for non-compliance of the same.

Further all PIBOs and PWPs are requested to file their Annual Report on the EPR Portal before 31st May 2024. For information, please refer Important Documents in the EPR Portal and for quires contact EPR Cell 9500076438 & pwmsec@tnpcb.gov.in

R. Jeyaraj
27/5/24
For Chairperson
K. S. Srinivasan
22/5/24



TAMIL NADU POLLUTION CONTROL BOARD செய்திக்குறிப்பு



சுற்றுச்சூழல், வனம் மற்றும் காலநிலை மாற்றம் அமைச்சகம் (MoEFCC). பிளாஸ்டிக் கழிவு மேலாண்மை விதிகள், 2016 இல் 4வது திருத்தமாக 2022 பிப்ரவரி 16 அன்று பிளாஸ்டிக் பேக்கேஜிங்கிற்கான "விரிவாக்கப்பட்ட உற்பத்தியாளர் பொறுப்பு" (EPR) இணையதளம் பற்றிய வழிகாட்டுதல்களை அறிவித்துள்ளது. வழிகாட்டுதல்களின்படி, உற்பத்தியாளர்கள், இறக்குமதியாளர்கள், வியாபார தர அடையாள (Brand Owners) உரிமையாளர்கள் (PIBOs) மற்றும் பிளாஸ்டிக் கழிவு மறுசுழற்சியாளர்கள்/ கையாள்பவர்களை (PWPs- பிளாஸ்டிக் கழிவுகளை மறுசுழற்சி செய்பவர்கள், பிளாஸ்டிக் கழிவுலிருந்து எரிபொருள் எண்ணெய் எடுப்பவர்கள், இணை செயலாக்க சிமெண்ட் தொழிற்சாலைகள்) EPR வழிகாட்டுதல்களின்படி தங்கள் EPR பொறுப்பை நிறைவேற்ற மத்திய மாசுக் கட்டுப்பாடு வாரியம் (CPCB) உருவாக்கிய EPR இணையதளத்தில் பதிவு செய்ய வேண்டும். மேலும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் இந்த இணையத்தில், PIBOs மற்றும் PWPகளை பதிவு செய்யவேண்டி கடந்த இரண்டு வருடங்களாக வலியுறுத்தியுள்ளது.

சுற்றுச்சூழல் (பாதுகாப்பு) சட்டம், 1986 இன் பிரிவு 5-ன் கீழ் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களைப் பயன்படுத்தி மே மாதம் 31ம் தேதிக்குள் பிளாஸ்டிக் பேக்கேஜிங்கிற்கான மையப்படுத்தப்பட்ட, விரிவாக்கப்பட்ட உற்பத்தியாளர்கள் பொறுப்பு (EPR) தளத்தில் பிளாஸ்டிக் பேக்கேஜிங் உற்பத்தியாளர்கள், இறக்குமதியாளர்கள், வியாபார தர அடையாள (brand owners) உரிமையாளர்கள் மற்றும் பிளாஸ்டிக் கழிவு மறுசுழற்சியாளர்கள்/ கையாள்பவர்கள் (PWPs) முழுமையான விவரங்களுடன் (நிலையான இயக்க முறை மற்றும் வழிகாட்டுதல்களின்படி) விண்ணப்பத்தை சமர்ப்பிக்குமாறு தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தால் இதன் மூலம் அறிவுறுத்தப்படுகின்றது. தவறும் பட்சத்தில், சுற்றுச்சூழல் (பாதுகாப்பு) சட்டம், 1986 இன் பிரிவு 15ன் கீழ், அதனை பின்பற்றாததற்காக நடவடிக்கை எடுக்கப்படும்.

மேலும் அனைத்து PIBO கள் மற்றும் PWPகள், தங்கள் ஆண்டு அறிக்கையை EPR தளத்தில் 31 மே 2024க்கு முன் தாக்கல் செய்யுமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றனர். மேலும் தகவலுக்கு, EPR தளத்தில் உள்ள முக்கிய ஆவணங்களைப் பார்க்கவும் மற்றும் கேள்விகளுக்கு செல்: 95000 76438 மற்றும் pwmsec@tnpcb.gov.in ஐ தொடர்பு கொள்ளவும்.

27/5/24
தலைவருக்காக
27/5/24